
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                

Số:            /QĐ-BGTVT     Hà Nội, ngày         tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thay đổi thành viên Đoàn kiểm tra việc khắc phục tồn tại, hạn chế và 
thực hiện chỉ đạo của Bộ Giao thông vận tải sau kiểm tra của Bộ Giao thông vận 

tải về công tác quản lý hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; đào tạo, sát 
hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ của các Sở Giao thông vận tải

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Kế hoạch số 4335/KH-BGTVT ngày 24 tháng 4 năm 2024 của Bộ Giao 
thông vận tải về việc kiểm tra  việc khắc phục tồn tại, hạn chế và thực hiện chỉ đạo của 
Bộ Giao thông vận tải sau kiểm tra của Bộ Giao thông vận tải về công tác quản lý hoạt 
động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới 
đường bộ của các Sở Giao thông vận tải;

Căn cứ Quyết định số 765/QĐ-BGTVT ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Bộ Giao 
thông vận tải về việc kiểm tra  việc khắc phục tồn tại, hạn chế và thực hiện chỉ đạo của 
Bộ Giao thông vận tải sau kiểm tra của Bộ Giao thông vận tải về công tác quản lý hoạt 
động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới 
đường bộ của các Sở Giao thông vận tải;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Điều chỉnh, bổ sung thành viên Đoàn Kiểm tra tại Điều 2 Quyết định số 
765/QĐ-BGTVT ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Bộ Giao thông vận tải về việc kiểm 
tra việc khắc phục tồn tại, hạn chế và thực hiện chỉ đạo của Bộ Giao thông vận tải sau 
kiểm tra của Bộ Giao thông vận tải về công tác quản lý hoạt động kinh doanh vận tải 
bằng xe ô tô; đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ của các Sở Giao 
thông vận tải như sau:

1. Ông Nguyễn Xuân Thủy, Phó Vụ trưởng Vụ Vận tải, Bộ GTVT - Trưởng
đoàn;

2. Ông Đinh Văn Minh, Chuyên viên, Phòng Thanh tra chuyên ngành,
Thanh tra Bộ GTVT - Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Ngô Đại Thắng, Trưởng phòng CSDL&PM và ông Nguyễn Song
Hào, Phó Trưởng phòng CSDL&PM (bố trí thay đổi nhau đảm bảo đủ 01 người
tham gia Đoàn kiểm tra), Trung tâm Công nghệ thông tin, Bộ GTVT - Thành viên;

4. Ông Trịnh Quang Trung, Chuyên viên chính, Vụ Vận tải, Bộ GTVT -
Thành viên;

5. Ông Đỗ Nguyễn Việt Hưng, Chuyên viên chính, Vụ Vận tải, Bộ GTVT -
Thành viên;

6. Ông Nguyễn Thái Sơn, Chuyên viên chính, Vụ Vận tải, Bộ GTVT -
Thành viên.

Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 765/QĐ-BGTVT ngày 21 tháng 
6 năm 2024 của Bộ Giao thông vận tải.



2

Điều 2. Các Ông (Bà) có tên tại Điều 1, Giám đốc các Sở GTVT được
kiểm tra, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Nguyễn Duy Lâm (để báo cáo);
- Thanh tra Bộ;
- Văn phòng Bộ;
- Trung tâm Công nghệ thông tin;
- Lưu: VT, Vận tải.

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ VẬN TẢI

Nguyễn Xuân Cường


